
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 2240 del 12-12-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2442 del 07-12-2022 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE ASSICURAZIONI A FAVORE DEL
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - EX ART. 208. ANNO 2022. CIG: ZA938FCAAF.

Proposta di Determinazione                                                                     al Dirigente
RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

- la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

PREMESSO che ogni anno il Comune di Foligno destina delle somme in base a quanto previsto dal “
Regolamento di gestione del fondo di assistenza e previdenza a favore del personale del Corpo di
Polizia Municipale” come disposto dall’articolo 208 del C.d.S.;

VISTO che ogni anno, specifiche somme sono destinate al pagamento di assicurazioni contro infortuni
e gravi malattie a favore dei componenti del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Foligno;

RILEVATO che necessita provvedere al pagamento delle assicurazioni contro infortuni e gravi
malattie a favore dei componenti del Corpo di Polizia Municipale, attraverso i capitoli di bilancio del
Comune di Foligno appositamente destinati;

VISTO che sono già in essere due polizze di assicurazione destinate agli scopi sopra specificati;

RITENUTO quindi necessario impegnare le cifre utili per il pagamento delle polizze per l’annualità
2023 emesse dalla Società di assicurazione Cattolica numero: 



000253.30.007046

000253.31.007047

a favore del “Fondo di Previdenza e Assistenza a Favore del Corpo di Polizia Municipale di Foligno”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

si propone quanto segue:

1. Di impegnare le cifre necessarie per il pagamento delle polizze per l’annualità 2023 emesse dalla
Società di assicurazione Cattolica numero: 

000253.30.007046

000253.31.007047

a favore del “Fondo di Previdenza e Assistenza a Favore del Corpo di Polizia Municipale di Foligno”;

2. Di impegnare la spesa complessiva come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1219.100 ASSICURAZIONE PER DIPENDENTI
POLIZIA MUNICIPALE CIG ZA938FCAAF

CATTOLICA ASSICURAZIONI AG.FOLIGNO DI
ANGELUCCI ALBERTO 
C.F. NGLLRT56L20D653U
Part. IVA 01397080548

0,00
4.919,01

0,00

09-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT. FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di impegnare le cifre necessarie per il pagamento delle polizze per l’annualità 2023 emesse dalla
Società di assicurazione Cattolica numero: 

000253.30.007046

000253.31.007047

a favore del “Fondo di Previdenza e Assistenza a Favore del Corpo di Polizia Municipale di Foligno”;

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 0,00 sui capitoli di seguito elencati:

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1219.100 ASSICURAZIONE PER DIPENDENTI
POLIZIA MUNICIPALE CIG ZA938FCAAF

CATTOLICA ASSICURAZIONI AG.FOLIGNO DI
ANGELUCCI ALBERTO 
C.F. NGLLRT56L20D653U
Part. IVA 01397080548

0,00
4.919,01

0,00

3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

12-12-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  TEN. COL. DOTT. MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE ASSICURAZIONI A FAVORE
DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE - EX ART. 208. ANNO 2022. CIG: ZA938FCAAF.

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2240 del 12-12-2022.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno
1219.100 ASSICURAZIONE PER DIPENDENTI
POLIZIA MUNICIPALE
U.1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione
contro i danni

CIG ZA938FCAAF

CATTOLICA ASSICURAZIONI AG.FOLIGNO DI
ANGELUCCI ALBERTO 
C.F. NGLLRT56L20D653U
Part. IVA 01397080548

0,00
4.919,01

0,00

2022.11043.1.
2023.390.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2240 del 12-12-2022.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
20-12-2022 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


